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VENDIM

Nr. 77 daté 25. 09. 2024
.. . PER - -
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE?,
BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t€ ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore",né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017, daté
27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit
20247, né¢ Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimi nr.1, daté 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit e vitit 2024”,né¢ VKB nr. 50, daté
15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, relacionin nr. 3508/1 prot, daté 19.09.2024,
CMbi vierésimin ekonomik — social té familjes té Z.Gézim Nikoll MACAJ”, nga sektori i shérbimit
social 1€ bashkisé, s€ bashku me projektin e Kryetarit bashkis€, shgyrtuar né mbledhjen e datés
23.09.2024, né mbledhjen e Komisionit Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit, pas diskutimeve né
mbledhjen e késhilli bashkiak;

VENDOSI:

1. T& miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 100 000, (njéqind) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

& T°i akordohet ndihmé financiare familjes s& Z.Gézim Nikoll MACAJ, fshati Perlat Qendér,
njésia administrative Kthellg, pér sémundje t& rénd€ e kushte t& véshtira jetese.

a. Palsim: Fondi rezervé;(A1133 00 2133001 01 V491 AAA...604) né vlerén;...100 000 leké.
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 002133001 01 VI11AAA...606) né vlerén;............100 000 leké.

2. Pagesa t€ kalojé né emér t€ kryefamiljares Z. Gé€zim Nikoll MACAJ, mbajtés i kartés
identitetit H80301048G, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

———

' . A"
email:bashkiz@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233\Mashkiam|rdlte‘gov.al
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Nagzmet pateZly 0% /2024
PVENDIM

Nr. 5 ¥date 2§. 9 2024
“PER PERDORIM FOND REZERVE

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 *“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit
2024 *Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
né udhézimin nr.1, daté.24.01.2024, *“Pér zbatimin e buxhetit 2024, ,ne VKB nr.50 daté&
15.12.2023 *“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, né relacionin, nr.3508/1prot,
daté.19.09.2024, “Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z.Gezim Nikoll Macaj” e
sektorit t& shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkis¢ Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSL

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 100 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
|.Té japé ndihmé financiare, z.Gezim Nikoll Macaj, NJA Kthelle pér kushte t& véshtira jetese
dhe sémundje e réndg.
a-Paksim:fondi rezervé ( A1133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 100 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VII11AAA......606) pér shumén 100 000 _leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen.
II-.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.
11I-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ : Aleksander PICAKU

Paraqiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

DrJuridike, prok, protokoll: B. Dedaj

. } ADRESA; SHESHI “ABAT DOCI™, RRESHEN . {
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223 www.bashkiamird




BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr335eg/ Prot. Rréshen, mé _2¢ .09 .2024
2
Lénda: Relacion
Drejtuar: Kryetarit té Bashkisé
Drejtoris€ sé Financés té Bashkisé Mirdité
Lidhur me kérkesén e Z.Gézim Nikoll Macaj, i datélindjes 01.03.1978, lindur dhe banues né
fshatin Pérlat Qendér, njésia administrative Kthell¢, me NID H80301048G, e ardhur né Bashkiné

Mirdité me daté 17.09.2024, me nr.Prot.3508, ku personi né fjalé kérkon mbéshtetje financiare pér

shkak t& gjendjes s€ rénduar ekonomike dhe shéndetésore, po ju japim relacionin si mé poshté:

Familja Macaj pérbéhet prej katér anétaréve: dy bashkéshortét dhe dy djemté, t&€ moshés 14 dhe
10 vje¢. Familja jeton né kushte té véshtira ekonomike dhe ajo ¢faré e ka rénduar edhe mé tepér
psikologjikisht dhe ekonomikisht familjen €shté edhe gjendja shéndetésore e zonjés sé shtépisé, e
cila éshté diagnostikuar dhe operuar pér Ca mammae dex et hamartoma mamae sin (kancer i gjirit)

dhe mjekimi pér t&€ éshté mjaft i kushtueshém dhe i papérballueshém pér familjen.

Si Shérbim Social e vlerésojmé t&€ nevojshme dhénien e mbéshtetjes financiare pér kété familje,
pér kété kérkojmé qé té merret né konsideraté kérkesa e Z.Gézim Nikoll Macaj dhe t’i jepet njé

mbéshtetje financiare siaps mundésive.
Faleminderit pér mirékuptimin!
Pérgy/ Sektorit té¢ NE dhe Shérbimit Social

Gjergj PERGJONI Drejtori i ASHSAK

Aurel % Eg 7
ADRESA: SHESHI "ABAT DOCIY, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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KERKESE

Nga: Gézim Nikoli MACAY, fshati Perlat Qendér, njésia administrative Kthellé
Lénda: Pér ndihmé ekonomike financiare
Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé Mirdité

Z. Albert MELYSHI

iEsnillit té Bashkisé Mirdite

Té nderuar,

Une Gézim Nikoll Macaj | datélindjes 01.03.1978, lindur dhe banues né fshatin Perlat Qendér,
njésia administrativa Kthellg, bashkia Mirdité, mbajtés | kartés identitetit H80301048G, parages

kerkesén sivijon;

shiortja lime Franga Macaj e datélindjes 11.05.1982, éshté me problem té rénda
shéndetésore dhe si familje jemi me gjendje té kege financiare e cila nuk pérballojmé dot
bierjen e ilageve jo mé nevojet té tjera minimale 1@ jetesés sé pérditshme.

Lutemi te mé ndihmoni sa 8shtd e mundur nga ana financiare!

Bashkéayiitur kérkesés,

- Carrifaié familjare

- Kemo
Fleté Biopsie pér ekzaminim Histopatologjik

Me respekt,

Gézim Nikoll MACAJ

(i

&
Cel. 069 5542 755

Perlat me 17,09, 2024
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SPITALL JO PUBLIK "AMA VITA” Tirane me 27.05.2073
Flete drejtimi per KEMP

Komisioni mjekesor ne mbeshtetjo te ekzaminimit klinik dhe laboratorik ge ju be Inj. Franga Mark
MACAL; Datelindja: 11.05.1982; Vendlindie: Rréshen; Glendje civite: Martuar; Vendbanimi: Lashe:

Profesioni: amvise
Konstatoi se vuan prej: konstatoi se vuan Ca mammae dexter dhe maori drejtimin 2 saj per kemp.

1) Historiku i semundjes: pacientja diagnostiluar dhe operuar per Ca mammae dexter me ni kartele

6273 me date 21.03,2023

a) Anamneza familjare: Pa neo.

0} Anamneza personale: Pa neao,

2) Ankesal e te semurit: Dhimije, mpirje, edeme reg brachi dexter, lodhje, dobesi trupore.
3) bkzaminumi objektiv: Normal.

a) Aparalii brymemarrjes: Respiracion i gete vezikular,

b) Aparati 1 eneve te gjakut te zemres: Cor me tona ritmike.

c) Aparati tretes: Hepari et lien ne norme,

¢} Aparati urgjental: Normal

d) Ekzaminimi gjinekologjilc Normal

dh) Ekzaminimi i sistemit nervor central dhe periferik: Pa deficite neuromotore.

4) Analiza laboratorike dhe rentogolegjike.

a) Hemograma komplet: Eritrocitet 4.380.000; HeB 11.3g/dl; Leukocitel 7700; PLT 225000
h) Urina komplet: 3-4 leukocite p/ fusha

¢) Tensioni arterial: 110/70 mmHg

¢} Radioskopi Toraks {gastrointestinale) Radiografi pulmonare - negativ

) Radiografi eventuale

dh) Metoda ekspirative dhe analiza te tjera laboratorike te rastit:
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e, Nbwemey rune o Naca] Nif biopsise: 402 238

Nfosbar 198D v Pata ¢ periundimi:

TG Nimika dergu

Organi Aueshie mare biopsin :Glaadula | Diagnoza klinike: ¢
cmamac dex le pjese nga gjivi 2- masa 3~ Omamae sin
CSGDRTEL - POriferin - tavem O juase gjiri

win

Mateviali: Blloge paradine

Tane ekzaminuar schsione prej 2.3 mikion trashesi. nga blloge paraline me mimer
ckzaminimi 462723 Ao jane ekzaminuar me metoden iHC, me sistemin e automati 2uar
BenchMark ULTRA nea Ventana, New ehzaminiy i rezultoi vihet re nejsein

bertiamaer 1 iome IO e gelizave por R vibet re ngiveim nuclear | forte |
100%  te qelizave per Pr. vibet re tgjyrim membranor nuclear 1 dubet jo | plote

per HER 2 Jdhe K107 235%,,
Konkluzion: o 100%, Por 1005 HHERY <1 - Ki67=23%,

Shpjegime
Negatve: 0%, lehtesishe pagitive | 9%, Pozitive 10-100%

Mjeku Mjeku ekzaminues

Prof.Asc.. Majlinda lkonomi {Buta)

Anatomo-Patr !
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Opeani koo esiite mare biopsia Glandola Dingnoza Minike: Cacmamae des et hmmarioms
Copjese nga giive 2omasa 3 pninme sin

maunae dec
st resin 4= periferia 3- fuseia G- musa gjiv

ST

Pershkrimi makroskopik : Glanduls mamae dex A= pjese nga @it 3= masa dex
fragment solid bezhe 233 em O subarecla: fraginent Ferregullt Ts Fem D- perileria
fragiment Ixd e me wspektin ¢ indit wdipor E- Fascio: fragment b oem I erreoulh
b Bfoiodud aksillare G- masa giin sin: DCragroent nodular solid 383 em bezhe.

Peeshhrimi mikeoskopiks Ne woa o din 2 sheamive nga masa vihet re lezion
Karcinomataz | perbere nea dukiose infilivatiye me sipizem temoderuar me diameter
maksimal infiuative 2.2
dithi te lire nea neoplazia, Neoasnje nga 1 limlonoduje ¢ chzaminuar nuk

enn Vihet e imvasion sashoato Fasera dhe subarcola dhe

Lonstatohen formacione metastatike,  Materiali nga glandala mamac sinisier paraget
Pad mamar me sona fe giera librotike die dukiuse ektizike,

konkluzion: Karcinoma dutkale infilvsiive grada o 2-e pEINOMN L elandula maniae
dexter dhe mastopathian fibrokistike glandula mamae sinister. Jane doke o kryer
ckzaminime te metejshme THC per percaktimin e faktoreve (¢ tjere prognestke.

Mijeku Mjeky elkzaminues

Erof.Ase.. Majlinda ikonomi {Buba)

1
Anatomo-Patr -



